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6 hinder som behöver en snar åtgärd 
 

1) Hinder: Avsaknad av klimatkrav vid offentlig upphandling gör det svårt att erbjuda de 

lösningar som krävs för klimatriktiga insatser. Vid offentlig upphandling vinner ofta det 

billigaste upplägget och lösningar som skulle ha varit bättre för klimatet får mycket 

svårare att realiseras. 

Lösning: Alla investeringar som görs med offentliga medel måste tydligt kravställas 

utifrån samma klimatambitioner som i klimatfärdplanerna. 

 

2) Hinder: Myndigheter har inga krav på sig att agera utifrån klimatfärdplanerna. 

Eftersom krav saknas görs ofta val som inte gagnar klimatet, t.ex. vid offentlig 

upphandling, resande, mm. 

Lösning: Regeringen bör, i myndigheternas regleringsbrev, skriva in krav på att de 

ska agera utifrån Sveriges klimatmål och relevanta färdplaner. 

 

3) Hinder: Ingen uppföljning av hur offentlig upphandling påverkar klimatet. Avsaknad 

om kunskap om hur den offentliga upphandlingen påverkar klimatet gör det svårt att 

säkerställa att upphandlingen gynnar, och inte motverkar, Sveriges klimatmål. 

Lösning: All offentlig upphandling måste följas upp och utvärderas utifrån hur väl den 

linjerar med Sveriges klimatmål och dessa färdplaner. 

 

4) Hinder: Koldioxidutsläpp är en kostnad som idag varken syns eller tas någon hänsyn 

till. Beställaren behöver bättre förmåga, flexibilitet, tidplaner och ekonomi som ger 

utrymme för en bättre hantering. Det måste finnas ett tydligare ekonomiskt incitament 

att göra klimaträtt. Det ska värderas högre att göra rätt. Med andra ord behöver alla 

ekonomiska poster på kort och lång sikt räknas in. 

Lösning: Räkna ut den totala kostnaden för CO2-utsläppen i varje enskilt 

byggprojekt och ta med detta i kalkylen. Synliggör koldioxidutsläpp och ge dessa ett 

monetärt värde så att de blir en del av inköpsbesluten och budgeten. Då kommer 

lösningar och affärsmodeller att växa fram organiskt. 

 

5) Hinder: Det saknas en tydlig nationell strategi för återbruk i 

samhällsbyggnadssektorn. Återbruk anses som en allt viktigare del i 

samhällsbyggandet. Det finns en rad regler och riktlinjer som motverkar återbruk, 

vilket leder till att högkvalitativa resurser förstörs. 

Lösning: Tillsätt en nationell arbetsgrupp med syftet att ta fram en nationell strategi 

för återbruk inom samhällsbyggnadsbranschen. 

 



 

6) Hinder: Avsaknad av nationell koldioxidbudget som ska ligga till grund för Sveriges 

klimatmål. Sverige ligger långt ifrån att klara sina klimatmål. Avsaknaden av 

styrmedel gör det i stort omöjligt att uppnå målen. 

Lösning: Fastställ en nationell koldioxidbudget. Den ska ange nödvändiga årliga 

utsläppsminskningar i absoluta tal och kunna brytas ned per region och sektor. 

Genom tydlighet skapas ytterligare incitament att driva innovation och utveckla 

klimatsmarta lösningar. 


